



PREFEITURA DE **VALINHOS**

Ofício nº 642/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 24 de junho de 2020

Ref.: **Requerimento nº 814/20-CMV**
Vereador Alécio Cau
Processo administrativo nº 9.188/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Alécio Cau**, consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1- Atualmente, quais as dotações específicas consignadas anualmente no orçamento do Município para o CMPC de Valinhos?
- 2- Atualmente, há algum tipo encaminhamento de recursos estaduais ou federais para o desenvolvimento das atribuições do CMPC de Valinhos?
- 3- Atualmente, há algum tipo de doações, auxílios, contribuições ou legados destinados ao CMPC de Valinhos?
- 4- Atualmente, qual a porcentagem total ou valor em reais ou UFMV (Unidade Fiscal do Município de Valinhos) dos recursos oriundos da cobrança de preços públicos pela utilização de espaços públicos para apresentações culturais são destinadas ao CMPC de Valinhos?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelas Secretarias da Cultura e Fazenda, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALI JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo:04 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(VKC/vkc)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

C.I. nº 081/2020 – S.C.

Valinhos, 16 de junho de 2020.

De : Secretaria da Cultura

Para : Departamento Técnico Legislativo/GP

Assunto : Em resposta à CI nº 803/2020-DTL/GP

Através desta, cumprimentando V.S^a, em resposta a CI. nº 803/2020-DTL/GP, que solicita informações para instruir a resposta ao requerimento nº 814/2020, de autoria do Vereador Alécio Cau (proc. nº 9.188/2020), segue:

Resposta ao item 01: Pergunta pertinente à área de atuação da Secretaria da Fazenda.

Resposta ao item 02: Não.

Resposta ao item 03: Não.

Resposta ao item 04: 0%.

Atenciosamente

Rodrigo Paulo Ribeiro
Secretário
Secretaria da Cultura


Valéria Ketti Capovilla
Agente Administrativo I
13h20min
23.6.20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 804/2020-DTL/GP Requerimento nº814/20

Ao
Departamento Técnico-Legislativo- GP

Em atenção à solicitação do Vereador Alécio Cau, referente ao Requerimento nº 736/20 – C.M.V, (proc. Nº 9.188/20) temos a informar que:

1- Atualmente, quais as dotações específicas consignadas anualmente no orçamento do Município para o CMPC de Valinhos?

Respostas: Cópia em anexo Quadro de Detalhamento da Despesa do Orçamento para 2020.

2- Atualmente, há algum tipo encaminhamento de recursos estaduais ou federais para o desenvolvimento das atribuições do CMPC de Valinhos?

Respostas: Prejudicada Secretaria da Cultura.

3- Atualmente, há algum tipo de doações, auxílios, contribuições ou legados destinados ao CMPC de Valinhos?

Respostas: Prejudicada Secretaria da Cultura.

4- Atualmente, qual a porcentagem total ou valor em reais ou UFMV (Unidade Fiscal do Município de Valinhos) dos recursos oriundos da



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

cobrança de preços públicos pela utilização de espaços públicos para apresentações culturais são destinadas ao CMPC de Valinhos?

Respostas: Prejudicada Secretaria da Cultura.

D.F./S.F., em 17 de junho de 2020.



MARIA LUÍSA DENADAI
SECRETÁRIA DA FAZENDA



PREFEITURA MUNIC DE VALINHOS

Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2020

02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL

02.25.00 - SECRETARIA DA CULTURA

02.25.04 - CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

Classificação Funcional

Descrição

13.392.0204.2.201

MANUTENÇÃO DA UNIDADE

Natureza Despesa Especificação

Elemento

Total

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

56.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVS.TERC.-PESSOA JURÍDICA

56.000,00

112.000,00

Total SUB-UNIDADE

112.000,00

Total UNIDADE

112.000,00

Total ÓRGÃO

112.000,00

TOTAL GERAL

112.000,00